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Punkt 1: Meddelelser



Meddelelser 

RESUMÉ 
Henning Bach Christensen orienterede vedr. spørgsmål fra Mona Madsen om farvesætning af karme og døre 
til hovedbiblioteket i forbindelse med renovering af disse. Byplan og Rudersdal Ejendomme har belyst 
spørgsmålet og oplyser, at der ikke er bindinger i forhold til farvesætninger. 
  
Daniel E. Hansen meddelte, at der vil blive fremlagt en sag med evaluering af udvalgets studietur til Oslo samt 
konkrete afledte initiativer.  
  
Anna Scharling Brun spurgte til politik for kassation og genbrug af biblioteksbøger. 
Forvaltningen oplyste, at bøgerne typisk sættes til salg, men vil vende tilbage med yderligere information 
herom.  

 



Punkt 2: Budgetopfølgning pr. 30.9.2015, Kultur- og Fritidsudvalget

15/20513



Budgetopfølgning pr. 30.9.2015, Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUMÉ 
Med baggrund i bruttoregnskabsrapport pr. 30.09.2015 fremlægges forslag til positive og negative 
tillægsbevillingsansøgninger til budget 2015. 
  
Budgetopfølgningen pr. 30.09.2015 viser for Kultur- og Fritidsudvalgets område et samlet merforbrug på 
857.000 kr. vedrørende 2015. 
  
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen. 

Sagsfremstilling 
Budgetopfølgningen omfatter alene områder, der ikke har overførselsadgang mellem budgetårene, medmindre 
særlige forhold gør sig gældende. For områder med overførselsadgang opgøres resultatet i forbindelse med 
regnskabsafslutningen, og evt. forslag til budgetoverførsler forelægges til behandling i fagudvalgene i marts måned 
2016. 
  
I tillægsbevillingsansøgningen indgår nedenstående reguleringer: 
  

INDSTILLING 
Direktionen foreslår indstillet, at der ydes en positiv tillægsbevilling på netto 857.000 kr. til budget 2015. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 11-11-2015 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt. 

(1.000 kr.) 

  
Politikområde Kultur, Fritid og Idræt 
Korrigeret budget pr. 30.9.2015 udgør netto 143.468.000 kr. 

1. Ung i Rudersdal. Bidrag til staten for elever i Produktionsskoler. 
Merforbruget skyldes bl.a., at der er 33 elever (17 under 18 år og 16 over 
18 år) mod budgetlagt 28.  

174 

2.  Rudersdal Musikskole, Statstilskud.  
Mindreindtægten skyldes en reduktion af driftstilskud fra Kulturstyrelsen i 
forhold til det budgetterede.  

24 

3.  Renovering og reparation af svømmehaller. Mindreindtægt i forbindelse 
med renovering af Birkerød svømmehal i perioden 1.1 – 30.4.2015 
modregnet mindreudgift til tilkaldevikarer. (443.000 – 26.000 = 417.000 
kr. ) Mindreindtægt i forbindelse med lukning af Rundforbi Svømmehal i 
perioden 1.8.-30.9.2015 pga. reparation af løse fliser i bassinet. (242.000 
kr. I alt  

659 

  
I alt Politikområde Kultur, Fritid og Idræt 

857 

  
I alt Kultur- og Fritidsudvalget 

  
857 



Punkt 3: Delegationsplan - Kultur- og Fritidsudvalget
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Bilag

Forslag til delegationsplan for Kultur- og Fritidsudvalget



Delegationsplan - Kultur- og Fritidsudvalget 

RESUMÉ 
Kommunalbestyrelsen har senest den 22.12.2010 godkendt de stående udvalgs og økonomiudvalgets 
delegationsplaner. Direktionen fremlægger hermed reviderede delegationsplaner. 
  
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse. 

Sagsfremstilling 
En kommunalbestyrelses delegationsmuligheder følger af og er begrænset af styrelseslovens bestemmelser. De 
konkrete delegationsniveauer i den enkelte kommune bliver påvirket af det valgte styringskoncept, der for Rudersdal 
Kommunes vedkommende kan opsummeres som mål- og rammestyring med fokus på central styring og decentral 
ledelse. Der er et traditionelt højt delegationsniveau til forvaltning og institutioner og en udpræget anvendelse af 
værdistyring frem for regelstyring. Begge dele for at styrke en decentral forvaltning. 
  
Kommunalbestyrelsen har foretaget delegation af beslutningskompetence dels ved vedtagelse af kommunens 
styrelsesvedtægt, hvor den umiddelbare forvaltning af en række fagområder er tillagt Økonomiudvalget og de 
enkelte politiske fagudvalg, dels ved vedtagelse af kommunens budget, hvori dele af bevillingsretten er delegeret i 
forhold til bestemte bevillingsniveauer såvel politisk som administrativt. 
  
Det er ikke alle afgørelser Kommunalbestyrelsen kan delegere. Det kan følge af lovgivningen, at 
Kommunalbestyrelsen selv skal træffe beslutning i sagen. 
  
I enkelte tilfælde er der et delegationsforbud. Dette gælder fx beslutninger, der er af særlig væsentlig eller 
vidtrækkende betydning for hele kommunen eller har anden særlig kommunalpolitisk betydning fx. 
bevillingskompetencen efter styrelseslovens § 40. Begrundelsen herfor er bl.a., at det er væsentligt, at eventuelle 
mindretal får mulighed for at tilkendegive en afvigende mening. Selv om der arbejdes med en vidtstrakt delegation, 
har ethvert medlem af Kommunalbestyrelsen ret til at forlange en sag taget op i Kommunalbestyrelsen efter 
styrelseslovens § 11. 
  
Rettelserne i de foreliggende delegationsplaner er begrundet i ændret lovgivning, erfaringsopsamling og i enkelte 
tilfælde ønsket om en hurtigere og smidigere sagsbehandling. Ændringer er markeret med rødt, dog ikke ændrede 
paragrafhenvisninger, der fx skyldes samling af love mv. Generelt har det ikke været hensigten at foretage ændringer 
i det nuværende delegationsniveau. 
  
Forvaltningen vil på mødet gennemgå evt. ændringer i delegationsplanerne. 

INDSTILLING 
Direktionen foreslår indstillet, at delegationsplanen godkendes. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 11-11-2015 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt. 
Forinden bemærkede udvalget, at tildeling af frivilligprisen ikke er nævnt. Forvaltningen vil tilføje denne under 3.7. 



Punkt 4: 2M Kulturcenter Mariehøj - Forslag til servicestandarder
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Bilag

Forslag til servicestandarder på Kulturcenter Mariehøj.



2M Kulturcenter Mariehøj - Forslag til servicestandarder 

RESUMÉ 
Ombygning og omdannelse af 2M Kulturcenter Mariehøj er nu færdig, og i den forbindelse fremlægges forslag 
til servicestandarder for borgere, foreninger og øvrige brugeres anvendelse af lokaler og faciliteter på 
Kulturcenter Mariehøj. 
  
Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsens til godkendelse. 
  

Sagsfremstilling 
Efter ombygning og omdannelse, bl.a. med tilbygning af den ny hovedbygning med foyer og café, har Kulturcenter 
Mariehøj ca. 10.000 m2 under tag. Hertil kommer udeområderne omkring kulturcentret og selve Mariehøj. 
  
Kulturområdet har udarbejdet et notat med forslag til servicestandarder i forhold til brug af Kulturcenter Mariehøjs 
lokaler og faciliteter.  
  
Notatet indeholder en oversigt over de forskellige lokaler og faciliteter, hvad de kan anvendes til, hvor mange 
personer der må opholde sig i disse samt standarder og takster for service fra kulturcenterets aktivitetskoordinator 
og tekniske serviceteam. 
  
Økonomi 
I indkøringsfasen forventes forslaget til servicestandarder at være omkostningsneutralt. 
  
Det må forventes, at der kan genereres flere indtægter som følge af borgere og øvriges brug af Mariehøj. Imidlertid 
er der samtidig behov for investeringer i digitale låse og -systemer til styring heraf. 
  
Kulturområdet foreslår, at forslag til servicestandarder, takster m.v. på Kulturcenter Mariehøj godkendes, og at sagen 
tages op i forbindelse med budgetlægningen for 2017 med henblik på en vurdering af indtægtsniveauet. 
  

INDSTILLING 
Direktionen foreslår indstillet,  
  
1) at forslag til servicestandarder, takster m.v. på Kulturcenter Mariehøj godkendes, og 
  
2) at sagen tages op i forbindelse med budgetlægningen for 2017 med henblik på en vurdering af 
indtægtsniveauet. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 11-11-2015 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET indstiller Direktionens forslag tiltrådt. 



Punkt 5: Status for aktivitetsoaser samt anlægsregnskab for oase ved
Nærum Ungecenter

14/12495



Status for aktivitetsoaser samt anlægsregnskab for oase ved Nærum 
Ungecenter 

RESUMÉ 
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 04.06.2013 at etablere en aktivitetsoase ved Holte Ungecenter. 
Kulturområdet fremlægger en status på oasen. 
  
Den 04.06.2013 godkendte Kultur- og Fritidsudvalget et forslag om at etablere en aktivitetsoase ved Nærum 
Ungecenter. Den 15.04.2015 godkendte Kultur- og Fritidsudvalget et forslag om etablering af streetmiljø ved 
Birkerød idrætscenter. 
  
Sagen forelægges Kultur- og Fritidsudvalget til beslutning om aktivitetsoaserne. Endvidere fremlægges sagen 
for Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget samt Kommunalbestyrelsen med henblik på godkendelse af 
anlægsbevillinger samt anlægsregnskabet for aktivitetsoasen ved Nærum Ungecenter. 

Sagsfremstilling 
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 14.09.2011 at øge mulighederne for motion og bevægelse i kommunen i 
form af en række aktivitetsoaser. Aktivitetsoaserne i Holte, Birkerød og Nærum skal være tilbud til selvorganiserede 
aktiviteter, eventuelt med foreninger og kulturaktører som ambassadører eller som faciliteter til allerede 
organiserede tilbud (skoler, institutioner, foreninger). 
  
Disponering 
På projekt nr. 300019, Etablering af streetmiljø og idrætsoaser er der optaget et samlet rådighedsbeløb på 
6.843.000 kr. 
  
Kommunalbestyrelsen gav den 24.09.2014 en anlægsbevilling på 1.700.000 kr. til aktivitetsoasen ved Nærum 
Ungecenter, og den 29.04.2015 gav Kommunalbestyrelsen en anlægsbevilling på 3.325.000 kr. til etablering af 
streetmiljø ved Birkerød Idrætscenter. 
  
Der resterer således et rådighedsbeløb på 1.818.000 kr. på projekt nr. 300019. Heraf er der disponeret 1.779.000 
kr. til aktivitetsoase ved Holte Ungecenter. 
  
Endvidere er der efter beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 12.03.2014 disponeret 197.000 kr. til et 
forskningsprojekt i samarbejde med Syddansk Universitet, der belyser og inspirerer til en strategi for fremtidig 
udvikling og etablering af aktivitetsoaser. Rapporten blev fremlagt for Kultur- og Fritidsudvalget den 15.04.2015. 
  
Oase ved Holte Ungecenter 
Etableringen af en aktivitetsoase ved Holte Ungecenter har afventet en nærmere undersøgelse af 
lokalplansmæssige - og juridiske forhold.  
  
Økonomiudvalget besluttede 26.08.2015 i forbindelse med udmøntning af lokaleanalysen, at der skulle ses på 
alternative placeringer i lokalområdet til de bygninger, der i dag huser Ung i Rudersdal. 
  
På baggrund af de foreløbige resultater af den foretagne undersøgelse og ovennævnte lokaleanalyse anbefaler 
forvaltningen, at projektet for aktivitetsoasen i Holte ikke realiseres, og at de disponerede midler frigøres til andre 
aktivitetsoaseprojekter.  
  
Streetmiljø ved Birkerød Idrætscenter 
Det godkendte projekt nu er sendt i udbud, og der forventes kontraheret den 02.12.2015. Efter vurdering af tilbud og 
kontrahering forventes arbejderne påbegyndt. 
  



  
I anlægsbevillingen til streetmiljø ved Birkerød Idrætscenter er der ikke inkluderet udgifter til etablering af lys ved 
anlægget. Pris herpå indhentes som option fra leverandører i udbuddet. 
  
Rådgiver har budgetteret udgifterne til lys til 165.000 kr. Kulturområdet foreslår, at optionen eventuelt finansieres af 
det disponerede rådighedsbeløb for aktivitetsoasen ved Holte Ungecenter på projekt 300019. 
  
Oase ved Nærum Ungecenter 
Aktivitetsoasen ved Nærum Ungecenter blev indviet 12.06.2015. Der fremlægges følgende anlægsregnskab for 
projektet: 
  

  
Projektet er gennemført ved et omvendt udbud, hvorfor alle udgifter til rådgivning og udførelse er betalt til samme 
leverandør. 
  
Imidlertid har der været et merforbrug til uforudsete udgifter til jord- og asfaltarbejder samt bortkørsel af affald som 
følge heraf. 
  
Kulturområdet foreslår, at merforbruget på 140.830 kr. finansieres af det disponerede rådighedsbeløb til 
aktivitetsoase ved Holte Ungecenter på projekt 300019. 
  
Økonomi 
Kulturområdet forslår, at det resterende rådighedsbeløb på 1.818.000 kr. anvendes til finansiering af: 
  

  
Endvidere foreslår Kulturområdet, at de resterende 1.315.170 kr. disponeres til en ny aktivitetsoase ”Legeplads for 
alle aldre”. Oasen er et delprojekt i Bycenterudvalgets plan for udvikling af Birkerød Bymidte. 
  

INDSTILLING 
Direktionen foreslår,  
  
1) at projektet med en aktivitetsoase ved Holte Ungecenter ikke gennemføres.  
  
Endvidere foreslås indstillet,  
  
2) at anlægsregnskabet for aktivitetsoasen ved Nærum Ungecenter godkendes, 
  
3) at merforbruget på 140.830 kr. finansieres af ikke disponeret rådighedsbeløb på projekt nr. 300019, 
Etablering af streetmiljø og idrætsoaser, 
  

EMNE BELØB 

Bevilling på projekt 300019   1.700.000 

Udgifter i alt til aktivitetsoasen   -1.840.830 

Merforbrug i alt   -140.830 

EMNE BELØB 

Merforbrug på aktivitetsoasen ved Nærum Ungecenter 140.830 

Forskningsprojekt med Syddansk Universitet 197.000 

Option til lys ved streetmiljø ved Birkerød Idrætscenter 165.000 

I alt  502.830  



4) at der gives anlægsbevilling på i alt 362.000 kr. til optioner til projektet med etablering af streetmiljø ved 
Birkerød Idrætscenter samt forskningsprojektet med Syddansk Universitet finansieret af rådighedsbeløb på 
projekt 300019, og 
  
5) at det resterende rådighedsbeløb på 1.315.000 kr. på projekt 30019, Etablering af streetmiljø og 
idrætsoaser foreløbig disponeres til ny aktivitetsoase ”Legeplads for alle aldre” ved Birkerød Bymidte. 
  

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 11-11-2015 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET udsætter Direktionens forslag ad 1) og foreslår Direktionens forslag ad 2) og 3) 
indstillet.  
  
Ad 4) indstilles Direktionens forslag delvist tiltrådt for så vidt angår 165.000 kr. til belysning af streetmiljø Birkerød 
Idrætscenter, mens forslaget ad 4) vedr. forskningsprojekt til 197.000 kr. udsættes på nærmere belysning af 
projektet.  
Indstillingen ad 5) udsættes. 



Punkt 6: Ansøgning om tilskud til bogen "Træhuset"
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Bilag

Ansøgning om tilskud til bogen "Træhuset"



Ansøgning om tilskud til bogen "Træhuset" 

RESUMÉ 
Kultur har modtaget ansøgning fra Charlotte M. Jensen og Søren A.S. Sørensen om tilskud til udgivelse af 
bogen ”Træhuset”. 
  
Bogen er en erindringsbog skrevet af deres far, Christian August Sørensen. Bogen skildrer bl.a., hvordan det 
var at vokse op i en meget fattig familie i 30’ernes Nærum. 
 
Ansøgningen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget med henblik på en beslutning om tilskud til bogen. 

Sagsfremstilling 
Charlotte M. Jensen og Søren A.S. Sørensen søger i samarbejde med forlaget Globe om tilskud til udgivelsen af 
bogen ”Træhuset”. Bogen er en erindringsbog skrevet af ansøgernes far, Christian August Sørensen. 
  
Christian A. Sørensen arbejdede med bogen til sin død i 2014. Det primære formål var, at det skulle være et 
eftermæle til børnebørnene om, hvordan hans liv havde været.  
  
Efter hans død læser Charlotte M. Jensen og Søren A.S. Sørensen manuskriptet og synes, at manuskriptet, udover 
at være en erindringsbeskrivelse, indeholder så meget historie og kulturarv, at den fortjener at blive udgivet til et 
bredere publikum end familien. 
  
Christian A. Sørensen skildrer i dagbogsform, hvordan det var at vokse op i en meget fattig familie i 30’ernes 
Nærum, hvor hverdagen var præget af arbejdsomhed og sammenhold, men også svigt, fattigdom, misbrug, ophold 
på diverse børnehjem, arbejde som mælkedreng og arbejde i Nærum Brugsforening og hos Skibsrederiet Mærsk 
som messedreng og karrieren derfra. 
  
Han beskriver områderne samt menneskene i Nærum, folkene til søs samt mødet med diverse kendte mennesker. 
  
Træhuset, som er bogens titel, er det hus, som hans far, efter sin kones død, og efter langt tovtrækkeri med 
kommunen, fik tildelt ham og hans 5 børn. Træhuset findes endnu. Det er i dag fælleshus for kolonihaveforeningen 
”De runde haver”.  
  
Ansøgerne forventer, at bogen bliver på 300-400 sider, og at oplaget bliver på 1.500 stk.  
  
Forvaltningen og Rudersdal Museer har læst en del af manuskriptet, og vurderer, at beretningen fremtræder som en 
selvbiografi og skønnes i egentlig bogform at have begrænset nytte som lokalhistorisk kilde og med begrænset 
almen interesse for Rudersdalborgere.  
  
Bogen fremstår i et sprog og en form, som i høj grad bærer præg af, at det som sådan ikke er en øvet forfatter, der 
er skribenten men en helt almindelig historiefortæller. 
Det er forvaltningens og museets vurdering, at en sådan livsberetning udelukkende vil være relevant at understøtte i 
et lokalhistorisk perspektiv i en mindre ambitiøs form, f.eks. som en publikation eller som indlæg i en historisk årbog, 
f.eks. årsbogen for Historisk-Topografisk Selskab for Søllerødegnen. 
  
Kultur anbefaler på baggrund af ovenstående, at ansøgningen ikke kan imødekommes. 
  
Økonomi 
Der er ikke søgt et konkret beløb. 
  



Det fremsendte budget kalkulerer med samlede udgifter på 192.500 kr. 
  
Det er ansøgernes håb, at bogen kan sælges for 249 kr. 
 
Der er, udover Rudersdal Kommune, søgt tilskud hos en række fonde.  

INDSTILLING 
Direktionen foreslår, at der gives afslag på ansøgningen..  

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 11-11-2015 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag. 



Punkt 7: Forslag til kommissorium for teknisk/administrativ analyse af
muligheder for at etablere en ny hal i Holte
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Rudegård Stadion Planmæssig vurdering af mulighederne for en udvidelse af hallerne - Rudegård Stadion Planmæssig
vurdering af mulighederne for en udvidelse af hallerne.docx
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Forslag til kommissorium for teknisk/administrativ analyse af muligheder for at 
etablere en ny hal i Holte 

RESUMÉ 
I forbindelse med budgetaftalen for 2016 er der indgået aftale om, at der skal gennemføres en analyse af 
mulighederne for at etablere en ny hal i Holte. Der er i forliget afsat 500.000 kr. i 2016 til analysen. 
  
Kultur- og Fritidsudvalget blev i mødet den 21.10.2015 under punktet ”Meddelelser” orienteret om, at der på 
dette møde fremsættes forslag til kommissorium for processen. 
 
Til Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning fremlægges forslag til kommissoriet for en teknisk/administrativ 
analyse af muligheder for at etablere en ny hal i Holte. 

Sagsfremstilling 
Forvaltningen foreslår, at der med ekstern bistand gennemføres en teknisk/administrativ afdækning af mulighederne 
for at etablere en hal ved Rudegaard Idrætsanlæg. 
  
Analysen skal inddrage Rudersdal Kommune politikker for anlæg og omfatte:  
  

  
Udgangspunktet for analysen er det af HI fremsendte forslag, som Kommunalbestyrelsen den 25.03.2015 besluttede 
at oversende til budgetforhandlingerne for 2016-2019. Forslaget skal realiseres i overensstemmelse med Byplans 
notat af 26.05.2015, som vedlægges sammen med oversigtkort over Rudegård Stadion.  
  
Der nedsættes en styregruppe med følgende sammensætning: 
  

  
Der kan nedsættes projektgrupper med reference til styregruppen.  
  
Tidsplan 
Analysen skal færdiggøres til politisk fremlæggelse i Kultur- og Fritidsudvalget i foråret 2016.  
 
På baggrund af den teknisk/administrative analyse skal der tages stilling til sagens videre forløb, herunder 
involvering af brugere på anlægget generelt samt konkret HI. 

INDSTILLING 

- Planmæssige forhold 

- Bygningsfaglig vurdering, herunder energivurdering (varme, ventilation mv.) 

- Parkeringsforhold og adgangsveje – til- og frakørsel 

- Økonomi – anlæg og drift 

- Kapacitetsvurdering i forhold til halkapacitet i Rudersdal Kommune 

- Konsekvensvurdering i forhold til eksisterende byggeri på stedet 

- Direktionen v/direktør Henning Bach Christensen (formand) 

- Teknik og miljø v/områdechef Allan Carstensen 

- Kultur v/kulturchef Birgit Hoé Knudsen 

- Byplan v/Byplanchef Brigitte Kortegaard 



Direktionen foreslår, at det foreslåede kommissorium godkendes. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 11-11-2015 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag. 
  
Forinden bortfaldt et forslag stillet af Mona Madsen (L): ”at Direktionens forslag tiltrædes med den tilføjelse, at 
styregruppen udvides med en repræsentant for brugergruppen” med 4 stemmer i mod (Daniel E. Hansen (V), Anne 
Anbo (V), Camilla Barner Christensen (V) og Kristine Thrane (A)) og 3 stemmer for (Mona Madsen (L), Anna 
Scharling Brun (L) og Claus Larsen (C)).  
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Vedbæk Havn - Status for udvikling og omdannelse af foreningsfaciliteter 

RESUMÉ 
Kulturområdet fremlægger en status for projektet med udvikling og omdannelse af foreningsfaciliteter på 
Vedbæk Havn. 
  
Sagen fremlægges for Kultur- og Fritidsudvalget til orientering. 
  

Sagsfremstilling 
Kommunalbestyrelsen vedtog den 28.03.2012 bl.a.,  
  
· at der i regi af Vedbæk Havn arbejdes videre med en samlet løsning for udbygning af klub- og 
foreningsaktiviteterne på havnen baseret på en model, hvor Vedbæk Havn står som bygherre og ejer, og hvor 
foreningerne indgår en ny husleje- og tilskudsmodel efter folkeoplysningslovens principper,  
· at forvaltningen arbejder videre med et udkast til brugsretsaftale for Vedbæk Vikingelaugs flytning til villaen på 
Vedbæk Strandvej 366 baseret på de i sagsfremstillingen nævnte principper, og 
· at sagen for så vidt angår de forenings- og bygningsmæssige forhold genoptages inden fremlæggelse af 
kommuneplantillæg til endelig godkendelse. 
  
Den 29.08.2012 vedtog Kommunalbestyrelsen bl.a., 
  
· at godkende aftalen af 13.08.2015 med Vedbæk Havn om rammerne for udvidelsen af Vedbæk Havn, og 
· at der meddeles en anlægsbevilling på 2,6 mio.kr. til anlægsbidrag til udbygning af foreningsfaciliteterne på 
Vedbæk Havn. 
  
Herefter blev det aftalt med Vedbæk Havn, at ombygningen af foreningsfaciliteter først ville blive påbegyndt efter 
færdiggørelsen af selve havneudvidelsen, idet havnen ikke kunne rumme to byggeprojekter og -pladser på en gang. 
  
Vedbæk Strandvej 366 
Rudersdal Kommune har opsagt Vedbæk Havns Fritidsfisker Laug og Vedbæk Sportsdykker Klubs brugsret til 
lokaler i villaen på Vedbæk Strandvej 366 til fraflytning senest den 31.12.2015. Begge foreninger har accepteret 
opsigelsen, idet de flytter til nye faciliteter på havnen. 
  
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 19.08.2015 et forslag til en endelig brugs- og lejeaftale med Vedbæk 
Vikingelaug for brug af villaen på Vedbæk Strandvej 366 gældende fra den 01.01.2016. Ved samme lejlighed blev 
det fremtidige huslejeniveau godkendt. Lauget betaler alle forbrugsafgifter samt indvendig vedligeholdelse. 
  
Vedbæk Vikingelaug vil umiddelbart efter overtagelsen påbegynde den indvendige istandsættelse og ombygning i 
samarbejde med Rudersdal Ejendomme, der står for istandsættelse af bygningens klimaskærm samt indretning af 
to offentlige toiletter til Nordstrandens besøgende. 
  
Vedbæk Vikingelaug forventer at kunne flytte til villaen omkring 01.04.2016. Herefter vil laugets nuværende klubhus 
kunne nedrives med henblik på færdiggørelsen af projektet med udvikling af Nordstranden. 
  
Foreningsfaciliteter på havnen 
Foreningshusene har frem til udgangen af 2014 været ejet af kommunen. Ejerskabet er fra 01.01.2015 overgået til 
Vedbæk Havn, der fra denne dato har overtaget alle forpligtelser og udgifter til bygningsdriften.  
  
Der har gennem længere tid pågået et omfattende planlægnings- og projekteringsarbejde til udvikling og ombygning 



af foreningsfaciliteterne på havnen. Vedbæk Havn er bygherre og Samarbejdsudvalget på Vedbæk Havn (SU) 
deltager i processen. 
  
Via rammeaftalen mellem Rudersdal Kommune og Vedbæk Havn er det aftalt, at der bygges for ca. 7 mio.kr. hvortil 
kommunen giver et anlægstilskud på 2,6 mio.kr., der er optaget på Kultur- og Fritidsudvalgets anlægsbudget. 
  
SU på Vedbæk Havn har fremlagt følgende tidsplan for byggeriet: 
  

  
Der er givet byggetilladelse og byggeriet er påbegyndt. 
  
Foreningerne har gennem arbejdet i SU på Vedbæk Havn foretaget en fordeling af faciliteterne. Denne fordeling 
ligger til grund for de lejeaftaler, der skal indgås mellem den enkelte forening og Vedbæk Havn. Aftalerne igen ligger 
til grund for det lokaletilskud den enkelte forening kan modtage i henhold til principperne i folkeoplysningsloven og 
kommunens gældende retningslinjer for tilskud til frivillige folkeoplysende foreninger. 
  
Ifølge aftalen mellem Rudersdal Kommune og Vedbæk Havn, er foreningerne huslejefri i den periode, hvor havnen 
afdrager på det optagne lån på ca. 4,4 mio.kr., mod at kommunen giver havnen et årligt tilskud på 200.000 kr. til 
nedbringelse af gælden. Alle øvrige driftsomkostninger som vedligeholdelse, energi m.m. indgår i lejeaftalen mellem 
den enkelte forening og havnen. 
  
SU på Vedbæk Havn har fremsendt forslag til de enkelte lejekontrakter til godkendelse i Folkeoplysningsudvalget 
næste møde den 17.11.2015, således at foreningerne kan blive berettiget til lokaletilskud. 
  
Økonomi 
Kommunens budget er i 2015 tilrettet i overensstemmelse med Kommunalbestyrelsens beslutninger af 28.03.21012 
og 29.08.2012. De budgetterede udgifter til ejendommene på havnens drift er omplaceret med henholdsvis 200.000 
kr. til huslejetilskud til havnen, og til dels med 48.000 kr. til de beregnede, forventede lokaletilskud til frivillige 
folkeoplysende foreninger. 
  
Når Vedbæk Vikingelaug overtager ansvaret for Vedbæk Strandvej 366 den 01.01.2016 vil 52.000 kr. fra energi og 
indvendig vedligeholdelse blive overført til lokaletilskud til de frivillige folkeoplysende foreninger. 
  
Kommunens anlægstilskud på 2,6 mio.kr. er optaget på projekt nr. 300025, Anlægsbidrag til udbygning af 
klubfaciliteter på Vedbæk Havn. Kommunalbestyrelsen har den 29.08.2012 givet anlægsbevilling.  
  
Anlægsbidraget er endnu ikke udbetalt. Kulturområdet forventer, at Vedbæk Havn henvender sig herom inden for 
den nærmeste fremtid.  

INDSTILLING 

DATO AKTIVITET 

02.07.2015 Udbud 

14.08.2015 Indlevering af tilbud og tilbudsprojekt 

19.08.2015 Projektoptimering og indgåelse af entreprisekontrakt 

01.09.2015 Opstart af byggeri 

15.12.2015 Aflevering af dykkerhus og magasin 

01.04.2016 Aflevering af Klubhus Syd m.m. 

15.04.2016 Sidste frist for udbedring af mangler 

22.04.2016 Endelig ibrugtagning 



Direktionen foreslår, at orienteringen tages til efterretning. 

Vedtagelse i Kultur- og Fritidsudvalget den 11-11-2015 
KULTUR- OG FRITIDSUDVALGET tiltræder Direktionens forslag. 
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